pelos segurados empregados e contribuições da empresa incidentes sobre as remunerações dos segurados empregados, inclusive aquelas destinadas ao financiamento dos benefícios em razão da incapacidade laborativa - alíquota SAT/RAT, no montante de R$ 4.740,32 (quatro mil setecentos e quarenta reais e trinta e dois centavos).
Conforme consta no Relatório Fiscal serviram de base ao lançamento os livros contábeis (diário e razão) e as notas fiscais de serviços.
Nos termos do artigo 31 da Lei 8.212/91 na redação vigente à época da

[...]

atinente às contribuições devidas pelos segurados empregados e contribuições da 

empresa incidentes sobre as remunerações dos segurados empregados, inclusive aquelas 

destinadas ao financiamento dos benefícios em razão da incapacidade laborativa - 

alíquota SAT/RAT, no montante de R$ 4.740,32 (quatro mil setecentos e quarenta reais 

e trinta e dois centavos). 

Conforme consta no Relatório Fiscal serviram de base ao lançamento os livros contábeis 

(diário e razão) e as notas fiscais de serviços. 

Nos termos do artigo 31 da Lei 8.212/91 na redação vigente à época da ocorrência dos